АДМИНИСТРАЦИЯ
 села Ванавара
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» апреля 2024 г.               	                                                     № 67–п

с. Ванавара

О наделении бюджетными полномочиями
администратора доходов и источников
финансирования дефицита местного бюджета
Администрацию села Ванавара
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края

	В целях приведения нормативных правовых актов Администрации села Ванавара, в соответствии с Уставов сельского поселения «село Ванавара», Положением об Администрации села Ванавара
	           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение «О наделении бюджетными полномочиями администратора доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета Администрации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за начальником отдела финансов и учета Горюшинской С.Н.
4. Постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов.

[bookmark: _GoBack]Глава  села   Ванавара                             п/п                              А.А.Зарубин

Исполнитель: Нач. отдела финансов и учета
                    Горюшинская С.Н.., тел. 31-555

Приложение
к Постановлению
Администрации села Ванавара
от 15.04. 2024 г  № 67 -п

ПОЛОЖЕНИЕ

О наделении бюджетными полномочиями администратора доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета Администрацию села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края

        Во исполнение Постановления Администрации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 25.12.2023г №332 -п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета села Ванавара Эвенкийского муниципального района» наделить в 2024 году Администрацию села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края бюджетными полномочиями администратора доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета:
1. Закрепить бюджетные полномочия администратора доходов местного бюджета за Администрацией села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края по коду администратора доходов местного бюджета 300 согласно приложению 1.
2. Закрепить бюджетные полномочия администратора источников финансирования дефицита местного бюджета за Администрацией села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края  по коду 300 администратора источников финансирования местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему Положению.
3.  В соответствии с законодательством РФ администратору доходов бюджета села Ванавара Эвенкийского муниципального района осуществлять контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и принятия решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

Приложение 1
к Постановлению
Администрации села Ванавара
от 15.04 2024 г  № 67 -п

Перечень
кодов доходов администрируемых Администрацией села Ванавара
Эвенкийского муниципального района Красноярского края

	№ строки
	Код главного администратора доходов бюджета

Код вида (подвида) доходов бюджета

Наименование

	1
	300
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	2
	300
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	3
	300
	1 08 07175 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений (сумма пошлины)

	4
	300
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	5
	300
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	6
	300
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	7
	300
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	8
	300
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	9
	300
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	10
	300
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	11
	300
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	12
	300
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	13
	300
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	14
	300
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	15
	300
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	16
	300
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	17
	300
	1 16 09040 10 0000 140
	Денежные средства, изымаемые в собственность сельского поселения в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)

	18
	300
	1 16 10031 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	19
	300
	1 16 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	20
	300
	1 16 10061 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	21
	300
	1 16 10062 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	22
	300
	1 16 10081 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	23
	300
	1 16 10082 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	24
	300
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	25
	300
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	26
	300
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	27
	300
	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	28
	300
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	29
	300
	2 02 19999 10 7601 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений (на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов сельских поселений исходя из численности населения за счет средств субвенции краевого бюджета)

	30
	300
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	31
	300
	2 02 30024 10 7514 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий)

	32
	300
	202 49999 10 1013 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  (на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений Эвенкийского муниципального района)

	33
	300
	202 49999 10 1059 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на исполнение переданных полномочий в области обращения с твердыми коммунальными отходами)

	34
	300
	202 49999 10 7412 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)

	35
	300
	2 02 49999 10 1057 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на предоставление транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах сельских поселений из бюджета Эвенкийского муниципального района)

	36
	300
	2 02 49999 10 1060 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий по безопасности дорожного движения)

	37
	300
	2 02 49999 10 1270 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  (на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда ЭМР)

	38
	300
	202 29999 10 7456 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров

	39
	300
	202 49999 10 7745 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (за содействие развитию налогового потенциала)

	40
	300
	202 29999 10 7505 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на подготовку описаний местоположения границ населенных пунктов и территориальных зон)

	41
	300
	202 29999 10 7509 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

	42
	300
	2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	43
	300
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	44

	300
	2 08 05000 10 0000150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	45
	300
	208 10000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания

	46
	300
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	47
	300
	202 49999 10 7641 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив)

	48
	300
	117 15030 10 0001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от юридических лиц (индивидуальных предпринимателей))

	49
	300
	117 15030 10 0002 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от физических лиц)

           Приложение  2
к  постановлению
 Администрации села Ванавара
от 15.04. 2024 г  № 67 -п

Перечень
кодов источников финансирования дефицита
бюджета администрируемых Администрацией села Ванавара
Эвенкийского муниципального района Красноярского края

	№
	Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	Код группы, подгруппы, статьи
и вида источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета

	1
	300
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	2
	300
	 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений